PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

Requisição "o 6~6, 6~8 e 6~9/2I)l9
Processo Administrativo nO 249312019
Contrato na 98/2019
Termo aditivo: 192/2020

TERMO ADlTIVÓr''lit,

Termo aditivo de contrato que entre si celebram. de um lado o MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA. inscrito no CNPJ 45.731.650/0001-45. com sede na Rua Galíeio Del
Nero nO51, centro, neste ato representada pelo Exmo. senhor Prefeito Municipal, Doutor
MILTON DlMAS TADEU URBAN, brasileiro, casado, médico, nascido aos 19/11/1957,
portador da Cédula de Identidade R.G. nO.9.533.410-5-SSP/SP e inscrito no CPF IMF sob o
na. 387.881.019.91, residente e domiciliado na Alameda dos Gerânios, 363 - Bairro Cidade
Jardim em Pirassununga-SI', doravante denominada simplesmente CONTRATANTE. e de
outro lado a empresa ARAUJO & SANTOS LTDA ME, devidamente inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 10.871.008/0001-87, com sede na Avenida Ne\v10n Prado, nO 1627, Centro, nesta
cidade de Pirassununga/SI', CEP 13.631-040. tel.: (19) 3562 3094. email:
multipla24h@hotmail.eom. dados bancários: Banco do Brasil, agencia O 163-5, conta corrente
34.389-7, daqui por diantc denominada "CONTRATADA" representada neste ato por EVA
GONÇALVJ~S DE ARAÚJO AVELlNO. brasileira, maior, empresária. portadora da Cédula
de Identidade nO 23.661.295-5 SSPISP e do CPF/MF nO 123.618.998-17, residente e
domiciliado na Rua José Carlos Leme Franco Guimarães, na 520. Condomínio residencial das
Rosas, casa 22, Jardim Leonor Cristina, na cidade de Pirassununga/SI', CEP 13.630-000, tel.:
(19) 3562 3094. email: multipla24h@hotmail.eom. têm entre si, como justo e contratado o
que se segue sob as cláusulas e condições abaixo. que mutuamente aceitam e outorgam, a
saber:

CLÁUSULA I'IUMEIRA - DO OBJETO

Rua Galkio Del Nero. 51 -l'iraSSUll,\ -lillle (19) 3565.8028

1.1. Constitui objeto do presente O MONITORAMENTO DE ALARME DO CRAS VJLA
SÃO PEDRO; CRAS VILA SANTA FÉ E SECRETARIA MUNICIPAL DE
PROMOÇÃO SOCIAL (ÓRGÃO GESTOR). CONTRATAÇÃO DE EMPI{ESA
ESI'ECIALlZADA PARA PRESTAÇÃO DE SF:RVIÇO DE MONITORAMENTO DE
ALARME COM SISTEMA COMPLETO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO,
COM INSTALAÇÃO COMPLETA DO SISTEMA DE ALARMES SEM CUSTOS
~J)JCIONAIS, de acordo com o Termo de Re er ncia, demais exigências contidas no Anexo
Unico do instrumento contratual. I

i _ _
CLÁUSULA SEGUNDA - DA LTERAÇAO DA RAZAO SOCIAL

da\s cretaria MUI 'CiP~lOÇãO Social em
M s. I I , on!illlne consta da Alteração de
ve ,Ica alterada a Razão Social da empresa

2.1 - Em con!imnidade COI man staçã
tls. 116, bem como parecer juridico a I'
Contrato Social encartaáa as tls. 114/1\5
contratada da seguint . forma:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Proeun,doria Geral do Município

,

De: ARAUJO & SANTOS LTOA

PARA: ELETROSAN ENGENHARIA LTDA

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 - Permanecem em vigor todas as demais c1úusulas contratuais não atingidas pelo presente
termo.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento, em 02
(duas) vias, de igual teor e torma, juntamente com as testemunhas abaixo, para que se
produzam os devidos efeitos legais.

Pirassununga. Di de g,m 1bm

~' t2
~-/::OSAN

ENGENHARIA LTDA
CNPJ n° 10.871.008/0001-87

JULIA
RGN°

Rua Galido Dd l\cro, 51 - Pir;]SSUllullga - fone (19) 3565.S02R

de 2020.

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

I'rocuradoria Geral do Municipio

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

ÓRGÃO OU ENTIDADE: I'REFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Nome MILTON DIMAS TADEU URBAN

Cargo PREFEITO MUNICIPAL

CPF n° 387.881.019-91

RG nO 9.533.410-5

Data de nascimento 19/11/1957

Endereço residencial Alameda dos Gerânios, 363 - Bairro Cidade Jardim em
Pirassullun,m/SP.

E-mail institucional prefeito@pirassununga.sp.gov.br

E-mail pessoal mil tonourban@uol.com.br

Telefone Residencial (19) 3561-7890

Telefone Comercial (19) 3565.8028

Telefone Celular (19) 99905-9665

Período de gestão 18/02/2020 a 31112/2020

I

Rua <Jalício Dcl1\ero. 51 - Pirassununga - fone (19) 3565.8028

mailto:prefeito@pirassununga.sp.gov.br
mailto:urban@uol.com.br

O..'..."..-

'"
t

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São I'aulo

I'rocuradoria Gcral do Município

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICACÃO

Requisição nO646, 648 e 649/2019
I'rocesso Administrativo nO2493/2019
Contrato nO98/2019
Termo aditivo: 192/2020

Contratantc: I'refeitura Municipal de I'irassununga/SI'
Contratada: ELETROSAN ENGENHARIA LTDA

OBJETO: O MONITORAMENTO DE ALARME DO CRAS VILA SÃO I'EDRO;
CRAS VILA SANTA FÉ E SECRETARIA MUNICII'AL DE I'ROMOÇÃO SOCIAL
(ÓRGÃO GESTOR). CONTRATAÇÃO DE EMI'RESA ESI'ECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME COM SISTEMA
COMI'LETO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO, COM INSTALAÇÃO
COMI'LETA DO SISTEMA DE ALARMES SEM CUSTOS ADICIONAIS.

Advogado(s): Município: Dr. Luis Gonzaga Neves Melo Júnior - OAB/SI' 56.184; Dr. Valter
Tadeu Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082; Dr. Caio Vinicius Peres e Silva - OAB/SI'
214.257; Ora. Érica Regina Pianca - OAB/SI' 206.780 e Dr. Cleber Botazini de Souza -
OAB/SI' 319.544; Dr. Fábio Henrique Zan - OAB/SI' 214.302; Dr. Matheus Baldovinotti -
OAB/SI' 380.088.

I'elo I'resentc termo, nós, abaixo identificados:

t. Estamos CIENTES de que:

c consequente

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para: .,
.,

a) O acompanhamento dos atos do rro\Vcsso té seu julgamento linal
publicação;

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São I'aulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) I'oderemos ter acesso ao processo. tendo V(' s~ e extraindo cópias das manifestações
de interesse, Despachos e Decisões, mediante regul r càd~stramento no Sistema de Processo
Eletrônico, conforme dados abaixo indicados. ell reons'on.ância com)) estabelecido na
Resolução nO01/2011 do TCESP: \ \; I
c) Além de disponíveis no processo eletrônico." ~los ()s )espachos e Decisões que
vierem a ser tomados. relativamente ao aludido proces~\l. Serão' l)u ).iéados no Diário Oficial
do Estado, Caderno do Poder Legislativo. parte do Trihll~ d~' tas do Estado de São
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da ~ple~~tar o O. de 14 de janeiro de
1993, iniciando-se, a partir de então. a conta!m dos pra,:os irr cc.,i is conforme regras do
Código de Processo Civil; "" '.
d) Qualquer alteração de endcreço - r jdencial ou cI rôriico.- ou t IdoDes de contatoI '____.
deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no p cesso.

\
\

Rua Galício Del Nero. 51 - Pirassununga - fone (19) 3565.X02R

r-------

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São I'aulo

I'rocuradori;, Geral do Município

b) Se for o caso e de nosso intercsse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Pirassununga, Jll de q..gW k ,g de 2020.

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome: MILTON DIMAS TADEU URBAJI\
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 387.881.019-91 RG 9.533.410-5 SSP/SP
Data de Nascimento: 19/11/1957
Endereço residencial: A . mFda dos Gerânios, 363 - Bairro Cidade Jardim - Pirassununga-SP
CEP: 80035-120 I
E-mail i.u.nal:lei(0)irassunun.a.s.ov.br
E-majl'pessoal: nilto . r nrWuol.com.br
Teléfone(s): (19)356 -7 9 - residencial; (19)3565-8027 - comercial; (19)99905-9665 - celular.
/ \

1/ \
;1 \
! Assinatura:

RES SÁVEIS _ASSINARAM () AJUSTE:
me: MILTON AS TADEU URBAN

Cargo: Preleito Mun'cipal
CPF: 387.881.019-91 RG 9.533.410-5 SSP/SP
Data de Nascimento: 19/1111 -7
Endereço residencial: Ala eda Üos Gerânios, 363 - Bairro Cidade Jardim - Pirassununga-SP
CEP: 80035-120
E-mail institu.gea:eeirWirassunun.a.s.ov.br
E-mail pessúÍtl:miltonrnuol.com.br
Telef~né(s): (19)3561-7 9 rrsidcncial; (19)3565- "7 - comercial; (19)99905-9665 - celular.

I
/

Assinatura:
r

í\.CONTRATAD .
Nome e cargo: EVA GONÇAL VES DE ARAÚJO AVELlNO - empresária
RG: 23.661.295-5 SSP/SP
CPF: 123.618.998-17
Telelone: (19) 3562 3094
Endereço: Rua José Carlos Leme Franco Guimarâes, nO 520, Condomínio residencial das
Rosas, casa 22, Jardim Leonor Cristina, na cidade de Pirassununga/SP, CEP 13.630-000.
E-mail institucional:multipla24h@hotmail.com
E-mail pessoal:multipla24hlail.com

Assinatura: ------------

Rua Galício Del Nero, 5] -Pirassununga -fone(19) 3565.802X

mailto:institucional:multipla24h@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
I~stado de São Paulo

Procuradoria Gcral do Município

I

DECLARACÃO DE DOCUMENTOS À D1SPOSICÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: I'REFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNP.J N°: 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: ELETROSAN ENGENHARIA LTI)A

CNPJ N°: 10.871.008/0001-87

PROTOCOLO AJ)MINISTRATIVO N" 2493/2019

CONTRATO N°: 98/2019

DATA DA ASSINATURA ~I /..I) 1 ól.fJX.D

DATA DA VIGÊNCIA lLfLI 110 1 ó(QrYh

OBJETO: O MONITORAMENTO DE ALARME DO CRAS VILA SÃO PEDRO;
CRAS VILA SANTA FÉ E SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL
(ÓRGÃO GESTOR). CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME COM SISTEMA
COMPLETO DE EQUlPAlVlENTOS EM COMODATO, COM INSTALAÇÃO
COMPLETA DO SISTEMA DE ALARMES SEM CUSTOS ADICIONAIS.

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigralàda, sob as penas da Lei, que
os demais documentos originais, atinentes ao correspondentc contrato, encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga. J:2.L de cu:tu-b& de 2020.

(
\

Rua Galíçio Del N-:ro, 51 - Pirassununga - ron~(19) 3565.8028

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006